ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SLĐTBXH-GDNN
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 6 năm 2023

	V/v triển khai Hội thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố năm 2023.

                    Kính gửi:
                   - Hiệu trưởng các Trường Cao đẳng;

                   - Hiệu trưởng các Trường Trung cấp;
                    - Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX;
                    - Giám đốc các Trung tâm GDNN.
Căn cứ Kế hoạch số 451/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 của          Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai các nội dung liên quan đến việc tổ chức Hội thao thể dục thể thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố và Hội thao giáo dục Quốc phòng và An ninh học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố năm 2023 như sau:
1. Thông tin về Hội thao thể dục thể thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố và Hội thao giáo dục Quốc phòng và An ninh học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố
1.1. Các môn thi đấu

- Đối với Hội thao thể dục, thể thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp gồm các môn:
+ Cờ vua;
+ Cấu lông;
+ Bóng bàn;
+ Đá cầu chinh;
+ Võ cổ truyền Vovinam.
- Đối với Hội thao giáo dục Quốc phòng và an ninh học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp gồm các môn:
+ Đội ngũ tiểu đội;
+ Ném lựu đạn trúng đích;
+ Tháo, lắp súng tiểu liên AK ban ngày;
+ Bắn súng tiểu liên AK bài 1 trên máy bắn tập MBT-03;
+ Chạy vũ trang có mang sung tiểu liên AK
1.2. Đối tượng dự thi
Là người đang theo học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, trên địa bàn             Thành phố Hồ Chí Minh (Các học sinh, sinh viên hưởng các chế độ đội năng khiếu, đội trẻ của Thành phố Hồ Chí Minh; đã từng tham dự giải vô địch quốc gia; Giải vô địch trẻ - thiếu niên quốc gia trong năm 2021 và 2022 không được tham dự).

1.3.Thời gian, địa điểm tổ chức:
Dự kiến tổ chức tháng 8 năm 2023 (Thời gian cụ thể sẽ được thông           báo sau).
2. Về chuẩn bị tham gia Hội thao thể dục thể thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố và Hội thao giáo dục Quốc phòng và An ninh học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố.
- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tổ chức triển khai Hội thao tại đơn vị và lập danh sách tham gia Hội thao thể dục thể thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố và Hội thao giáo dục Quốc phòng và An ninh học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố.
- Tùy theo điều kiện và khả năng, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp có thể tổ chức Hội thao học sinh, sinh viên cấp cơ sở để tuyển chọn những học sinh, sinh viên đạt thành tích cao đề cử tham dự Hội thao cấp Thành phố hoặc tổ chức lựa chọn học sinh, sinh viên phù hợp với các môn thi đấu tại Hội thao học sinh sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị tiến hành lựa chọn, đăng ký danh sách tham dự Hội thao (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Phòng Giáo dục nghề nghiệp, địa chỉ: Số 159 Pasteur, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Tp. Hồ Chí Minh và qua hộp thư điện tử thcuong.sldtbxh@tphcm.gov.vn) trước ngày 15 tháng 7 năm 2023./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở (để báo cáo);
- Cổng thông tin điện tử GDNN;
- Lưu: VT, P.GDNN, (C).

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lâm

MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ
Tham dự Hội thao thể dục, thể thao và Hội thao giáo dục quốc phòng                 và an ninh học sinh, sinh viên các cơ sở giáo dục nghề nghiệp                          cấp Thành phố năm 2023
(Đính kèm Công văn số______ /SLĐTBXH-GDNN     ngày    tháng 6 năm 2023 của Sở lao động - Thương binh và Xã hội)

	Cơ quan chủ quản: ………..

Đơn vị: ……………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

I. ĐOÀN THAM DỰ:
1. Thông tin cơ sở Giáo dục nghề nghiệp:
- Tên đơn vị: …………………………………………………………………….
- Địa chỉ: …………………………………………………………………………
- Email: …………………………………………………………………………..
2. Thông tin đầu mối liên hệ (Trưởng đoàn)

- Họ và tên:…………………………………………………………………….
- Chức vụ:……………………………………………………………………....
- Số điện thoại:……………................... Email:………………………………..
II. TỔNG SỐ THÀNH VIÊN THAM GIA ĐOÀN: ………. Người

1. Số vận động viên tham gia Hội thao: ……………………….người

- Hội thao thể dục thể thao…………………………….vận động viên

- Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh:…………… vận động viên
2. Số lãnh đạo, cán bộ Đoàn tham gia Hội thao……người
III. MÔN THI VÀ NỘI DUNG THI
1. Đối với Hội thao thể dục, thể thao

1.1. Môn bóng bàn

	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ
	Đôi nam
	Đôi nữ
	Nội dung đôi nam - nữ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

	1

	2

	…

	 Tổng:

1.2. Môn cầu lông
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ
	Đôi nam
	Đôi nữ
	Nội dung đôi nam - nữ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

	1

	2

	…

	 Tổng:

1.3. Môn đá cầu chinh
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ
	Đôi nam
	Đôi nữ
	Nội dung đôi nam - nữ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

	1

	2

	…

	 Tổng:

1.4. Môn võ cổ truyền Vovinam
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân thi quyền
	Cá nhân đối kháng
	Thi đấu đôi
	Thi đấu đồng đội

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)

	1

	2

	…

	Tổng:

1.5. Môn cờ vua
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ
	Đôi nam
	Đôi nữ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)

	1

	2

	…

	Tổng:

2. Đối với Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh
2.1. Môn đội ngũ tiểu đội:
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Giải đồng đội

	1

	2

	…

	Tổng:

2.2. Môn ném lựu đạn trúng đích
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ

	(1)
	(2)

	1

	2

	…

	Tổng:

2.3. Môn tháo, lắp sung tiểu liên AK ban ngày
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ

	(1)
	(2)

	1

	2

	…

	Tổng:

 2.4. Môn bắn súng tiểu liên AK bài 1 trên máy bắn tập MBT03
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ

	(1)
	(2)

	1

	2

	…

	Tổng:

2.5. Môn chạy vũ trang có vác sung tiểu liên AK
	TT
	Họ và tên
	Nội dung thi
	Ghi chú

	Cá nhân nam
	Cá nhân nữ

	(1)
	(2)

	1

	2

	…

	Tổng:

	Thủ trưởng đơn vị
(ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu)